Rio Grande do Norte , 16 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2611

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    110

Portaria nº. 522/2021 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1/5 (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Conselheiro Municipal de Saúde, CARLOS
GEISON TARGINO GOMES, CPF: 081.871.494-85, vinculado à
Secretária Municipal de Saúde, para cobrir suas despesas durante o dia
15 do corrente mês e ano, o qual participará do Fórum
Multidisciplinar, que acontecerá na cidade de Natal/RN, conforme
solicitação nº 2.247.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de setembro de
2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:86AEF58C

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 526/2021 – GAB

Portaria nº. 526/2021 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 3,5 (três diárias e meia), no valor de R$ 315,00
(trezentos e quinze reais) à Coordenadora de Turismo, SILVIA
FERREIRA LIMA RODRIGUES, Mart: 004072-0, para cobrir
suas despesas no período de 16 a 19 do corrente mê e ano, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, com o
objetivo de participar da 7ª FEMPTUR, conforme consta na
solicitação nº 40.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de setembro de
2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:D1F85D25

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 527/2021 – GAB

Portaria nº. 527/2021 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 3,5 (três diárias e meia), no valor de R$ 525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais) à Secretária Municipal de Turismo

e Desenvolvimento Econômico, MARCELA PESSOA DE SOUZA,
Mart: 001125-8, para cobrir suas despesas no período de 16 a 19 do
corrente mê e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, com o objetivo de prticipar da 7ª FEMPTUR, conforme
consta na solicitação nº 39.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de setembro de
2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:654559B8

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 528/2021 – GAB

Portaria nº. 528/2021 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, com observância da ordem de
classificação, a candidata aprovada em concurso público para
provimento do cargo descrito na tabela anexa, integrante do Quadro
de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de setembro de
2021

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Anexo da Portaria nº. 528/2021

PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO
TOTAL DE
PONTOS

55
VITÓRIA ALBERANEIDE B.
CÂNDIDO

116599-8 83,5

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de setembro de
2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:52BA3F21

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2021-SRP

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR
PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de Preços para a aquisição
de fardamento escolar para distribuição na rede escolar do município,
conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas

Rio Grande do Norte , 16 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2611

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    111

as seguintes disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
28/09/2021, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 09h20min do dia 28/09/2021.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 15 de setembro de 2021.

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:4BA43980

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

023/2021-SRP

O Município de Santa Cruz/RN (Prefeitura Municipal),através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados através da
Portaria nº 172/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo“MENOR
PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de preços para aquisição
de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades
das diversas Secretarias e órgãos da Administração Municipal,
conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas
as seguintes disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
28/09/2021, às 14h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 14h20min do dia 28/09/2021.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 15 de setembro de 2021.

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:C4D30BED

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 751/2021

A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, vem TORNAR
PÚBLICO o RESULTADO do certame licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021, tendo como objeto a
OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO BEM COMO
MATERIAIS ESCOLARES, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN. Na hora previamente
marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na
plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento
de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 005/2021, e a inexistência de intenções de recursos administrativos,

a Pregoeira e sua Equipe de Apoio declaram VENCEDORAS as
empresas conforme descritas a seguir:

A empresa DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS-
CNPJ: 35.284.764/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 158,
159, 160, 165, 169, 170 ; totalizando o valor de R$ 6.985,00 (seis mil,
novecentos e oitenta e cinco reais).

A empresa Elias Avelino dos Santos- CNPJ: 24.208.480/0001-49 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 32, 68, 131, 145, 180, 181 ;
totalizando o valor de R$ 19.723,00 (dezenove mil, setecentos e
vinte e três reais).

A empresa J IRIMAR SILVA COMERCIO- CNPJ:
15.305.019/0001-13 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69,
70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 130, 132, 133, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 177, 178, 179 ; totalizando o valor de R$ 111.788,30 (cento
e onze mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos).

A empresa MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS- CNPJ:
27.907.844/0001-77 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 13, 48, 71 ;
totalizando o valor de R$ 1.323,00 (mil, trezentos e vinte e três
reais).

A empresa RADIANY F MALHEIRO ME- CNPJ:
21.565.342/0001-29 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 108, 128, 134,
135 ; totalizando o valor de R$ 96.927,50 (noventa e seis mil,
novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital.
Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas
HABILITADASe ADJUDICADAS, por ter atendido as exigências
contidas no Edital.

Santa Maria/RN, 15 de setembro de 2021.

BRENA MERIZE DIAS
Pregoeira Oficial - PMSM

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva

Código Identificador:60417F4C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 005/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 751/2021

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria/RN, vem
TORNAR PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto a OBTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
ESCRITÓRIO BEM COMO MATERIAIS ESCOLARES,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA/RN, conforme ADJUDICAÇÃO em favor das seguintes
empresas:

A empresa DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS-
CNPJ: 35.284.764/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 158,
159, 160, 165, 169, 170 ; totalizando o valor de R$ 6.985,00 (seis mil,
novecentos e oitenta e cinco reais).

A empresa Elias Avelino dos Santos- CNPJ: 24.208.480/0001-49 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 32, 68, 131, 145, 180, 181 ;